

IV. 補足資料

(株)野村総合研究所
2012年10月26日

(単位: 百万円)

参考: 平成24年
3月期通期

	第2四半期 (7月～9月)		第2四半期累計 (4月～9月)		参考: 平成24年 3月期通期
	平成24年3月期	平成25年3月期	平成24年3月期	平成25年3月期	
【連結損益及び包括利益計算書】					
売上高	83,019	89,947	161,485	174,359	335,554
コンサルティング	5,353	6,023	9,667	10,627	21,685
金融ITソリューション	49,777	53,476	97,525	104,697	202,628
証券業	23,364	26,510	46,445	53,122	99,887
保険業	14,051	13,789	28,143	26,058	54,594
銀行業	6,713	7,064	12,183	13,351	25,471
その他金融業等	5,648	6,113	10,752	12,164	22,674
産業ITソリューション	18,031	20,752	35,632	40,384	71,918
流通業	10,705	11,290	21,168	21,805	42,527
製造・サービス業等	7,325	9,462	14,463	18,579	29,391
IT基盤サービス	7,644	7,537	14,445	14,209	30,788
その他	2,212	2,156	4,214	4,440	8,532
売上原価	57,658	63,507	113,347	125,113	235,515
売上総利益	25,360	26,439	48,137	49,246	100,038
百分比(%)	30.5%	29.4%	29.8%	28.2%	29.8%
販売費及び一般管理費	13,920	14,110	28,056	28,670	56,886
貸倒引当金繰入額	11	14	△ 5	△ 9	23
役員報酬	240	226	490	447	899
給料及び手当	4,043	3,940	8,295	8,096	20,065
賞与引当金繰入額	2,096	2,194	4,129	4,109	4,527
退職給付費用	586	616	1,206	1,243	2,347
福利厚生費	815	803	1,806	1,740	3,651
教育研修費	366	497	753	1,009	1,567
不動産賃借料	1,195	1,157	2,411	2,352	4,715
事務委託費	2,078	2,267	3,790	4,263	8,401
事務用品費	653	585	1,179	1,447	非開示
減価償却費	339	283	666	576	1,409
うち研究開発費	1,026	1,033	1,704	1,641	3,643
営業利益	11,439	12,329	20,081	20,575	43,152
百分比(%)	13.8%	13.7%	12.4%	11.8%	12.9%
コンサルティング	914	1,180	813	1,032	3,011
金融ITソリューション	4,411	6,094	9,511	9,725	21,433
産業ITソリューション	2,009	1,599	2,410	2,719	4,259
IT基盤サービス	3,045	2,929	5,380	5,752	11,230
その他	362	349	360	660	727
調整額	696	175	1,605	685	2,490
営業外収益	182	189	1,141	1,082	1,726
受取利息	84	84	168	177	351
受取配当金	17	28	848	746	1,025
投資事業組合運用益	7	△ 1	30	0	34
持分法による投資利益	49	62	57	107	110
その他	22	16	37	50	204
営業外費用	144	31	192	93	192
支払利息	18	14	39	29	71
投資事業組合運用損	2	1	2	1	48
その他	123	15	150	62	73
経常利益	11,477	12,487	21,030	21,565	44,686
百分比(%)	13.8%	13.9%	13.0%	12.4%	13.3%
特別利益	120	2	11,761	160	11,797
投資有価証券売却益	120	2	127	2	149
関係会社株式売却益	-	-	8,564	-	8,564
特別配当金	-	-	3,010	-	3,010
新株予約権戻入益	-	-	58	157	72
特別損失	529	1	948	70	279
投資有価証券売却損	-	1	21	1	21
投資有価証券評価損	529	-	926	68	257
税金等調整前四半期(当期)純利益	11,069	12,488	31,843	21,655	56,204
法人税、住民税及び事業税	4,247	4,781	12,139	8,248	19,500
法人税等調整額	-	-	-	-	3,782
法人税等合計	4,247	4,781	12,139	8,248	23,283
少数株主損益調整前四半期(当期)純利益	6,822	7,707	19,703	13,406	32,920
四半期(当期)純利益	6,822	7,707	19,703	13,406	32,920
少数株主損益調整前四半期(当期)純利益	6,822	7,707	19,703	13,406	32,920
その他の包括利益	△ 1,665	△ 22	△ 1,783	△ 1,908	1,807
その他有価証券評価差額金	△ 1,436	12	△ 1,438	△ 1,556	1,708
為替換算調整勘定	△ 224	△ 30	△ 339	△ 342	93
持分法適用会社に対する持分相当額	△ 3	△ 4	△ 5	△ 10	5
包括利益	5,157	7,684	17,920	11,497	34,728
(内訳)					
親会社株主に係る包括利益	5,157	7,684	17,920	11,497	34,728
少数株主に係る包括利益	-	-	-	-	-
1株当たり四半期(当期)純利益金額(円)	34.92	39.16	100.97	68.20	168.40
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額(円)	32.91	36.93	95.15	64.30	158.69
主な相手先別の販売実績					
野村ホールディングス㈱	22,098	23,362	40,585	46,806	89,473
㈱セブン&アイ・ホールディングス	9,768	11,552	19,380	21,927	39,998